
Resan till Island 22 - 26 april 2025 

 

Sida 1 av 56 

 

Klockan 11.00 anlände bussen från Viatour till Kallhäll för att hämta upp oss fyra som skulle med från 
denna kommundel. Tidigare hade bussen hämtat passagerare inne i Stockholm samt i Jakobsberg. 
På några ställen i min berättelse finns länkar som tar er till YouTube där jag lagt ut filmer på olika 
saker vi upplevde. Jag vill bara påpeka att dessa länkar är helt ofarliga att klicka på. 
 
Dag 1 

 
Turen skall i första hand gå till Arlanda flygplats för vidare befordran till Island med Icelandair. 
Här sitter Yvonne och filosoferar medan bussen styr mot flygplatsen. 
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Efter sedvanlig rutin med incheckning och säkerhetskontroll strosar vi omkring på Arlanda i väntan på 
flygets avgång. 
 

 
Nu är vi nära. Gaten visar destinationen till Reykjavik där flygplatsen heter Keflavik och är Islands 
internationella flygplats. 
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Flygplanet som skall ta oss till målet är en Boeing 737 MAX. Visade sig vara ett ganska nytt och 
fräscht flygplan. 
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Varje säte hade en skärm framför sig där man kunde se på film om man ville. 
Bilden ovan visar bl.a. att vi har 1 tim. och 50 kvar till destinationen. Hela flygningen tog ca 3 timmar. 
 

 
Island hälsade oss välkomna med ett strålande solskensväder och ganska behagligt varmt. Statyerna 
på bilden fanns utanför flygplatsbyggnaden. Vad de skall representera vet jag inte. 
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Med buss från flygplatsen, och en liten kort rundtur i Reykjavik, anlände vi till vårt hotell som heter 
Reykjavik Natura och ligger en liten bit från själva centrum av Reykjavik. 
 

 
Incheckning 
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På en elektronisk tavla i hotellets reception blev vi välkomna med denna bild.  Samma system som 
när man är på konferens. Coolt! 
 

 
I foajén fanns träskulpturer. Här sitter Rose-Marie bredvid en av dem. 
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Här är undertecknad förevigad med ett annat alster. 
Efter att utforskat lite av hotellet var det dags för middag som serverades i ett specifikt rum för vårt 
sällskap. 
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Dag 2 

 
Dag 2 skulle ägnas åt bl.a. rundtur i Reykjavik. Vi började med att köra till en av få sandstränder i 
staden. Det finns ingen naturlig sand på Island så den sand som fanns här är hittransporterad från 
något annat land, troligtvis Danmark. Själva havsvattnet är iskallt men det finns små laguner där 
varmt vatten från underjorden blandar sig med havsvattnet så att det blir en temperatur runt 20 
grader. 
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Ytterligare en bild från stranden. 
 

 
Här ser man en lagun där vattentemperaturen är en mer behaglig. 
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Naturen på Island är hänförande. Denna bild togs ut över fjorden vid sandstranden. 
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Nästa stopp på stadsturen gick till Hallgrímskirkja. En spektakulär kyrka till formen. 
Kyrkan började byggas 1945 och första delen var färdig 1948. Kyrkan var helt färdigbyggd 1986. 
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Man kunde åka en hiss upp i kyrktornet, som är 73 meter högt, för att kolla utsikten över staden. Jag 
gjorde inte det men några i sällskapet gjorde. 
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Utanför kyrkan stod en staty av vikingen Leifur Ericsson som var mannen som hittade till Vinland 
d.v.s. Nordamerika redan år 1 000 d.v.s. nästan 500 år innan Christoffer Columbus hittade dit. 
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Här står bl.a. att det var Leifur som hittade till Nordamerika. Statyn är en gåva av Amerikas Förenta 
Staterna till minnet av att Islands Allting firade 1 000 år. 
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Inne i kyrkan. I motsatts till många kyrkbänkar var de som fanns i denna kyrka stoppade varför risken 
för träsmak var obefintlig. 

 
Framme vid altaret var ett gäng personer samlade för att öva till en konsert som skulle hållas i kyrkan 
dagen efter då Island firar sin första sommardag d.v.s. 24 april. 
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En orgel som består av 5 275 pipor alltifrån pyttesmå till de med en längd av 10 meter. 
Orgelpiporna är till viss del finansierade av frivilliga bidrag då man helt enkelt köper en orgelpipa. 
CK Resors ägare lär äga en pipa någonstans bland alla 5 275! 
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Det fanns ytterligare en orgel i kyrkan dock inte lika häftig som den förra. 
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Vackra kyrkfönster 
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Dopfunten gjord i huvudsak av glas 
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Nästa stopp var Reykjaviks nya konserthus som har namnet Harpa. En spektakulär byggnad med 
mycket glas som skimrade i olika färger. 
 

 
Interiörbild från Harpa 
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Här ser man tydligt alla glasen som byggnaden består av. 
 

 
En väldigt märklig konstruktion där arkitekten fått utlopp för hela sin fantasi? 
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Denna bild är tagen precis utanför Harpa över vattnet till andra sidan. Jag hade svårt att se mig mätt 
på dessa mäktiga vulkanberg som fanns lite överallt på Island. 
 

 
Nästa stopp var Perlan. Denna byggnad ligger på en hög höjd och består av gamla vattentankar som 
man för något år sedan klädde in med aluminiumplåt och byggde en ny del runt vattentankarna och 
försåg denna byggnad med ett glastak. Perlan fungerar som vattentorn för Reykjavik med omnejd.  
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Utanför stod dessa statyer som hade namnet ”Orkester utan instrument” 
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Här har vi en del av vårt sällskap som tar kort av statyerna. 
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En bild inne från Perlan. På den blå väggen står det att det finns en isgrotta som är 100 meter lång 
och håller en temperatur på – 10 grader C. 
 

 
Ytterligare en bild inifrån Perlan upp mot glastaket. 
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Nu hade klockan blivit dags för lunch. Denna skulle vi inta i ett köpcentrum som heter Kringlan. Det 
fanns en s.k. Food-court där man kunde välja bland olika typer av maträtter. Själv valde jag kinamat. 
Jag har ingen bild av Kringla för jag tyckte inte det var särskilt spännande att fotografera. 
 
Efter lunchen var det in i bussen igen åtminstone för oss som hittade till bussen!  
 

 
Efter en knapp halvtimmes färd var vi framme vid nästa anhalt som heter enligt skylten i bilden 
 

 
Detta är nobelpristagaren Haldór Laxness hem som numera är ett museum. Inne i huset fick man inte 
fotografera varför jag inte kan visa några bilder därifrån. Vi blev försedda med ett par hörlurar där en 
röst lotsade oss runt i huset och berättade om Haldór Laxness liv och leverne. Denna länk 
https://sv.wikipedia.org/wiki/Halld%C3%B3r_Laxness ger mer information om Haldór Laxness. 
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Utanför huset flöt en bäck  
 

 
Säkert ett perfekt ställe för en författare att spankulera omkring i denna miljö. 
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På andra sidan av vägen hade man denna vackra utsikt. 
 

 
Efter besöket hos Haldór Laxness fortsatte färden till Álafoss ullspinneris fabriksbutik, en tidigare 
ullspinnfabrik. Fabriken har flyttat till en annan del av Island men kvar var en butik som sålde typiska 
isländska ullvaror.  
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Efter en kort vända på hotellet träffades vi återigen kl. 16:30 vid bussen som skulle ta oss till det vi 
ser i bilden. Vi skulle bada i Heitur pottir (varma badgrytor). Denna kultur verkar vara lika vanlig bland 
islänningarna som bastu är för finnarna. Tyvärr fick man inte ta med kamera in till de varma grytorna 
men nog var vattnet varmt alltid. Det fanns bassänger med temperatur från 38 till 44 grader. Jag 
testade alla utom den grytan som höll 44 grader eftersom det räckte för mig med 42 grader.  
 
Därmed var dag 2 avklarad avseende utflykter och upplevelser och det bar iväg ”hem” till hotellet där 
kvällens middag väntade. 
 
Dag 3 

 
Dagens första begivenhet var ett besök på Tingvalla som var den gamla tingsplatsen en gång i tiden. 
På vägen till Tingvalla fick vi än en gång njuta av Islands magnifika natur. 
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Här är vi framme. Lite kallare än i Reykjavik eftersom vi kommit upp en bit på höglandet. 
 

 
Detta är en bild av Tingvalla Visitor Centre 
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På väg ut att kolla sprickan. 
 

 
Vid Tingvalla finns en förskjutning av två kontinentalplattor som glidit isär och bildat en stor spricka i 
marken. 
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Här ser man sprickan ut mot vattnet. 

 
Här har jag och några till gett oss ner i sprickan mellan kontinentalplattorna. 
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Naturens krafter är mäktiga. 
 

 
Det märkliga var att man tillät folk gå här eftersom det såg ut som om klippblocken vilken sekund 
som helst skulle ramla ner. Skulle det ha hänt fanns nog inte mycket att göra för att klara livhanken. 
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Här en bild på tingsplatsen. Lagmannen stod där flaggan nu finns. 
 

 
Efter Tingvalla var det dags att ta sig till Gullfoss där det finns ett magnifikt vattenfall. 
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Denna vackra vy var det fick vi se efter att ha kämpat i stormvind från bussen till vattenfallet. Det var 
nästan så man stundtals höggs med av vinden och knappt kunde fortsätta framåt. 
Tydligen bildas kraftiga vindar av vattenfallet när vattnet faller ner plus temperaturskillnader som 
uppstår och då skapar dessa starka vindar. 
 
Vill du se en film av vattenfallet klicka på länken https://youtu.be/8eFEl5kso_U 
 
Jag får be om ursäkt för att mitt finger fladdrar förbi i filmen övre vänsterkant men innan jag kom på 
hur jag skulle hålla mobilen utan att vinden tog tag i den tog det sin lilla tid! 
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En liten annan vinkel av fallet. 
 

 
Här ser man att trots det är rinnande vatten ner för fallet så är det så pass kallt att det bildas is på 
kanten av fallet. 
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P.g.a. de starka vindarna var det väldigt svårt att fotografera med mobiltelefonen. Risken att vinden 
sög tag i den var stor och då hade det inte varit särskilt kul ifall den fallit ner i ravinen. 
 

 
Efter Gullfoss åkte vi till Geysir för att titta på den spektakulära vattenstrålen som skjuter upp ur 
marken. På väg ut till själva Geysern kunde man se hur det bubblade av varmt vatten lite här och där. 
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Här står ett stort antal personer från olika delar av världen tillsammans med oss och väntar på att 
vattnet skall skjuta upp. Väntan var stundtals lång. 
 

 
Här har jag lyckats få en bild när vattnet kommer upp ur marken. Denna var inte den största 
vattenkaskaden. 
Klicka på länken så ser du när vattnet sprutar upp https://youtu.be/qqRT-t1Ecnc 
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Här har jag lyckats få en betydligt högre stråle som sköt upp nästan 50 meter. 
 
Om du vill se när Geysern sprutar upp så klicka på denna länk 
https://youtube.com/shorts/cci2HqqUSXM 
 
eller denna länk https://youtu.be/2Z4OAKrKUMM 
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Inne i Visitors Centre och restaurangdelen fanns en tv-skärm som visade hur det går till när 
vattenstrålen byggs upp. Det hela handlar om väldigt varmt vatten från underjorden som stiger upp 
genom en ganska smal del längre ner i jorden och som då bygger upp ett tryck som så småningom 
skapar denna vackra vattenkaskad. 
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Nästa stopp var Hverageròi nära Sellfoss där vi skulle få mer information om ett jordskalv som 
inträffade i området den 29 maj 2008. När man så småningom efter skalvet byggde ett varuhus 
byggde man det över sprickan som uppstått i marken.. Man har bevarat minnet av detta genom att 
lägga glasskivor över den spricka som skapades. Man hade även som ett litet museum av skalvet inne 
i varuhuset men som man, till min besvikelse, hade flyttat till en annan plats i Hverageròi och som var 
stängd p.g.a. helgdag på Island. Trist!  
 
På Youtube hittade jag dock denna video som till viss del visar förödelsen efter jordskalvet 
https://www.youtube.com/watch?v=OwPo4yq7sd0 
 
Efter besöket i Hverageròi var det dags att åka tillbaka till hotellet för att inta vår middag och senare 
sängen för att vara pigga och på alerten inför nästa dags äventyr. 
  



Resan till Island 22 - 26 april 2025 

 

Sida 42 av 56 

 

Dag 4 

 
Denna dag skulle vi besöka ett antal olika platser. Bilden ovan får representera vår färd i bussen. 
 

 
Första stopp var Deildartunguqver där Islands största varmvattenkälla finns. Här bubblade kokande 
vatten och svavelosande rök från marken. 
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Kokande vatten från marken 
 

 
Det är väldigt fascinerade att se och detta är tyvärr inget vi är begåvade med i Sverige. 
Vill du se hur det bubblar och kokar i marken klicka på länken https://youtu.be/OsbUjy1-29o 
Tyvärr råkar mitt finger dyka upp i vänstra hörnet i filmen som jag hoppas ni har överseende med. 
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Det fanns en spa-anläggning på platsen som utnyttjade det varma vattnet i ett antal olika bassänger 
med varierande vattentemperatur. 
 

 
Nästa stopp var Reykholt där Snorri Sturluson levde och verkade på 1200-talet. 
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Kyrkan som syns på bilden är den sjunde i ordningen som byggs på platsen. Det har funnits kyrkor 
tidigare på samma plats men man har valt att bygga nya ovanpå på samma plats.  
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Här ser vi en staty av Snorri Sturluson. Snorri var den som bl.a. skrev den isländska sagan Edda plus 

ett stort antal andra publikationer. 

Är ni nyfikna på Snorri Sturluson finns mer att läsa här 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Snorre_Sturlasson 
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Här står vi och tittar på Snorris privata spa-bad som fanns redan på 1200-talet. Denna typ av spa har 

stått som standard för spa-bad även i vår tid. På isländska heter dessa Heitur pottir.  
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Denna kvinna som jag har för mig heter Sigun eller något liknade höll ett mycket intressant föredrag 

om Snorri Sturluson samt mycket annat om isländsk historia och kultur. Hon var som ett levande 

uppslagsverk. Vad vi än frågade om hade hon ett uttömmande svar. 
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Efter föredraget om Snorri visade Sigun oss den nya kyrkan i Reykholt. 

 

Efter Reykholt åkte vi till Hraunfossa för att titta på ett mäktigt lavavattenfall. 

Klicka på länken om du vill se en video av vattenfallet https://youtu.be/54svhLhUPNc 
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Det märkliga med detta vattenfall var att vattnet kom från jorden och for ner i floden nedanför. 

Normalt kommer vattnet från ett vattendrag och sedan ramlar ner för ett stup men här kom alltså 

vattnet från jorden. Vattnet hade sitt ursprung från en glaciär som fanns längre bort. 

 

 

Naturen är fantastisk. Ytterligare en video av vattenfallet https://youtu.be/rjluQ8UP56s 

 

Efter dagens utfärd återvände vi till Reykjavik och de som ville blev avsläppta inne i stadens centrum 

för att titta hur det såg ut där. 
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Jag var en av några som valde att titta på staden. Bilden visar ett torg någonstans mitt i staden. 

 

 
Här har vi hittat en ganska lång gågata med massa olika affärer. 
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Ett väldigt intressant utsmyckat hus. 
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Ytterligare en del av gågatan 

 



Resan till Island 22 - 26 april 2025 

 

Sida 54 av 56 

 

 
Det fanns ganska många affärer som sålde vackra tavlor. Här har vi två från vårt sällskap som 

beundrar alstren i denna affär. 
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Nu var det dags att leta sig tillbaka till hotellet för vår sista middag innan nattsömn och hemfärd. 
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Dag 5 

 
 

Dag 5 var hemresedag och vi lämnade hotellet kl. 07.00 för att flyga hem 10.30 isländsk tid vilket 

betyder 12.30 svensk tid. Så småningom kom vi hem till Arlanda där Micke från ViaTour väntade på 

oss med sin buss som tog oss först till Kallhäll och sedan vidare till Jakobsberg och slutligen in till 

Stockholm. 

 

 är den arrangör som stod bakom resan och jag tackar på mina och övrigas 

vägnar för en mycket trevlig och intressant resa.  

 

Under hela vår resa hade vi Tomas Kaufmann som en utmärkt guide som lotsade oss till alla 

begivenheterna på ön och han skall ha ett särskilt tack för att han lyckades hålla ordning på oss och 

att allting fungerade.  

 

Text: Sten Pernemark 

Bild: Sten och Rose-Marie Pernemark 

 

Senast uppdaterad 2025-05-02 


